УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 11 ИМЕНИ БОРИСА ИВАНОВИЧА КОЛЕСНИКОВА»
(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 11»)
                                                              ПРИКАЗ

 25.05.2023                                                                                                      № 01 – 05 -228
     Об утверждении Положений о профилактике коррупции и создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и противодействия коррупции  в МБОУ «Гимназия № 11»
         Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указа Президента Российской Федерации от 08 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 г. № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 – 2024 годы»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить документы, регламентирующие вопросы предупреждения и противодействия  коррупции:

1.1.Положение об антикоррупционной политике,

1.2.Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов,

1.3.Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов,

1.4.Кодекс этики и служебного поведения,

1.5.Положение о защите лиц, сообщивших о коррупционных правонарушениях в деятельности учреждения,

1.6.Положение о порядке уведомления о фактах обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений,

1.7.Положение о профилактике коррупционных правонарушений,
а также другие документы о профилактике коррупции, принятые в учреждении (при наличии).

2. Создать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению, предупреждению  и противодействия  коррупции в МБОУ «Гимназия № 11»  в следующем составе:
-
председатель комиссии – Шпетная Нина Михайловна – директор гимназии;

- заместитель председателя комиссии и секретарь – Глушич Людмила Михайловна– заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

-  члены комиссии:

-   Овчаренко Инна Витальевна - заместитель директора по  воспитательной работе;

-  Райков Евгений Владимирович - заместитель директора по  административно-хозяйственной части;
 -  Шевченко Яна Александровна – учитель начальных классов, куратор начального образования;
-  Бабыкина Оксана Владимировна – учитель английского языка, куратор по работе с кадрами;
 - Милькович Елена Алексеевна – член Управляющего совета гимназии.

3. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

   Директор

Н.М. Шпетная